日行連発第５１７号

令和７年８月５日

各単位会長  様

日本行政書士会連合会

会長 宮本 重則

  許認可業務部

   部長 安野 光宣

【第２報】自動車運送事業関連手続きのオンライン申請に関する

説明会の事前案内について（周知）

 標題の件につきまして、令和 7 年 8 月 1 日付・日行連発第 509 号「自動車運

送事業関連手続きのオンライン申請に関する説明会の事前案内について（周知）」

にてご通知しました、自動車運送事業関連手続きのオンライン申請に関する説

明会の参加登録に関し、国土交通省において、7月 30日（水）17時時点で一度、

登録を締め切り・停止し、オンライン会議ツールの参加定員数の拡充を図った上

で、参加登録を再開したとの連絡がありましたので、添付のとおりお知らせいた

します。

 本件については、日行連会員サイトにて周知いたしますが、各単位会におかれ

ましても会員への周知にご協力くださいますようお願い申し上げます。

【別添】

・【第２報】自動車運送事業関連手続きのオンライン申請に関する説明会の事前

案内

以上